ПРОТОКОЛ JN« 1
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВ1ЕТА ПРИ РЕГИОНАЛЬНОЙ

СЛУЖБЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
КРАЯ

г. Ч и т а 03 августа 2016 года
ул. Ленинградская, 15а 15 часов 00 минут

Присутствовали:
Члены Общественного совета при РСТ Забайкальского края;

1. Симкина Елена Валерьевна -  председатель Забайкальской краевой
организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;

2. Старостин Анатолий ВадимовЕ[ч-член Общественной палаты
Забайкальского края;

3. Гонин Валерий Николаевич -  к.э.н., профессор, заведующий
кафедры экономики и бухгалтерского у^^ета факультета экономики и
управления ФГБОУ ВПО «Забайкальский гос}'дарственный университет»;

4. Харин Андрей Михайлович -  член регионального штаба
регионального отделения Общероссийского общественного движения
«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» в Забайкальском крае;

5. Глушков Антон Николаевич -- коммерческий директор ГК
«Синергия»;

6. Калмыкова Ирина Ивановна -  генеральный директор ООО
«Гранат», член Забайкальской краевой общественной организации
«Выпускники Президентской Программы»;

Представители РСТ Забайкальского края:

1. Батуева Евгения Владимировна1 -  исполняющая обязанности
руководителя РСТ Забайкальского края;

2. Шлидт Дмитрий Владимирович,-- заместитель руководителя РСТ
Забайкальского края;

3. Милова Надежда Васильевна -  заместитель начальника отдела
прогнозирования, анализа и тарифов ТЭК.

Повестка!
заседания Общественного Совета нри РСТ Забайкальского края

1. Избрание председателя, его заместителя и секретаря
Общественного совета при Региональвюй службе по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края (далее -  Общественный совет).

2. Формирование перечня предлож(;ний по вопросу плана работы
Общественного совета на 2016 год.

По вопросу 1. Слушали Батуеву Е. 'В. - исполняющую обязанности
руководителя РСТ Забайкальского края.

Батуева Е.В. довела до присутствующих членов Общественного Совета
основные причины, основания создания .Общественного Совета, а также
основные положения о компетенции и деятельности Общественного совета.
Предложила членам Общественного Совета для начала его деятельности
выбрать Председателя Общественного Совета., его заместителя и секретаря.

Членами Общественного Совета были предложены:
- на должность Председателя Общественного Совета кандидатура

Старостина Анатолия Вадимовича.
- на должность заместителя Предс(;дателя Общественного Совета

кандидатура Симкиной Елены Валерьевны.
- на должность секретаря Общественного Совета кандидатура Генина

Валерия Николаевича.

По данному вопросу приняты следующие решения:

1.1 избрать Председателем Общественного совета Старостина
Анатолия Вадимовича.

1.2 избрать заместителем Председателя Общественного Совета Симкину
Елену Валерьевну.

1.3 избрать секретарем Общественного Совета Гонина Валерия
Николаевича.

По вопросу 2. О формировании перечня предложений по плану работы
Общественного Совета на 2016 год

После обсуждения членами Общест^сзнного Совета данного вопроса
принято следующее решение:

2.1. Членам Общественного CoBeia обратиться и провести
консультации с представителями делегировавших их в Общественный Совет
структурами по формированию вопросов для их обсуждения и включения в
план работы Общественного Совета на 2016 год.

Для консолидации и обобщения полученной информации направить
предложенные мероприятия в адрес секре:таря Общественного совета по
электронной почте. Сводный перечень мероприятий направить по электронной
почте всем членам Общественного совета д  в адрес РСТ Забайкальского края
для согласования и утверждения плана pa6qibi Общественного совета на 2016
год.

Исполнитель: Все члены Общественного совета Срок др 01.09.2016 г.

2.2. По согласованию с членами Обществек
необходимости провести заседание! Общественно
01.09.2016 г. по 10.09.2016 г. для окончательного сог
плана работы Общественного совета на 2016 год.

Исполнитель: А.В.Старостин Срок до 10.09.2(

кого
Го с
ласоЁ;

3. Провести очередное заседание Общественного Совета в октябре 2016
года.

Председатель

16 г.

.совета и в случае
овета в период с
ания и утверждения

.В.Старостин